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 سوال 40تعداد  -قوانين و مقررات مالياتي
را مي توان در مورد املاكي كه مالكين آن ها كلاً از پرداخت ماليات معاف  م.م.ق 53ماده  9آيا ماليات تكليفي درآمد اجاره املاك موضوع تبصره   - 51

 ؟كسر ننمودهستند، 
 شرط استعلام از اداره امور مالياتيبلي ب )4  بلي بشرط استعلام از واحد مالياتي) 3  بلي ) 2  خير  )1

 مطلوبست محاسبه ماليات اجاره ماهانه شركت فوق ؛ريال مي باشد 20.000.000ساختمان اداري در اجاره رسمي شركت الف و ميزان اجاره ماهانه   -52

 ريال27/ 000/000) 4 ريال000/250/2)3ريال000/000/180) 2 ريال000/000/15)1
 ....................مكلف به نگهداري م .م.ق 95مشاغل موضوع بند ج ماده صاحبان   -53

 ندارند در نگهداري تكليفي ) 3    دفاتر روزنامه و كل موضوع قانون تجارت هستند )1
 دفاتر درآمد و هزينه هستند) 4   صورت خلاصه وضعيت  درآمد و هزينه خود هستند   )2

از تاريخ ابلاغ نظر اداره امور مالياتي داير بر غيرقابل رسيدگي بودن و يا غيرقابل قبول بودن دفاتر .... ي مي تواند ظرفمود م.م.ق 97ماده  3در اجراي بند   -54
 .به هيئتي متشكل از سه نفر حسابرس منتخب رئيس كل سازمان امور مالياتي مراجعه نمايد

 م.م.ق 97ماده  3وع بند تا قبل از صدور نظر هيئت موض) 4  ماه   يك) 3 سي روز) 2  چهل روز )1
لياتي به دلايل غيرقابل رسيدگي بودن و يا مورد قبول واقع نشدن دفاتر و اسناد و مدارك ابرازي براي محاسبه درآمد مشمول ماليات ، توسط واحد ما  -55

توضيح كتبي در مورد نحوه رعايت موازين قانوني و مراجعه و نسبت به رفع اشكال رسيدگي و اداي   م.م.ق 97ماده  3مودي ابلاغ و مودي به هيأت موضوع بند 
 .........مهلت رسيدگي واحد مالياتي . آئين نامه حسب مورد اقدام نموده و هيئت مذكور نظر به قابل رسيدگي بودن دفاتر داده است 

 سال پس از مهلت تسليم اظهارنامه است حداكثر يك )1
 .  افه مي شوداض م.م.ق 156دو ماه به مهلت رسيدگي موضوع ماده  )2
 .است  م.م.ق 157مرور زمان براي اين گونه پرونده ها مهلت مقرر در ماده  )3
 .مي باشدبلافاصله پس از وصول نظر هيئت نسبت به تهيه و تنظيم گزارش و صدور برگ تشخيص  )4

 :عيين درآمد واقعي مودي وجود داشته باشدچنانچه امكان ت. فرض كنيد دفاتر مودي صرفاً به علت خارج شدن از پلمپ، مردود اعلام شده است  - 56
 .اداره امور مالياتي مي تواند براساس رسيدگي به دفاتر ، درآمد مشمول ماليات را تعيين كند )1
 .اداره امور مالياتي تكليفي درخصوص  رسيدگي به دفاتر ندارد )2
 .م نمايداداره امور مالياتي از طريق علي الرأس نسبت به تعيين درآمد مشمول ماليات اقدا )3
 .ساس رسيدگي به دفاتر تعيين كند اداره امور مالياتي مكلف است درآمد مشمول ماليات را برا )4

 .....................مدارك حساب درآمد خودداري نمايد در صورتيكه مودي از ارائه قسمتي از -57
  درآمد مشمول ماليات آن سال عملكرد از طريق علي الرأس تعيين مي گردد  )1

 ر قابل استناد نخواهد بوددفات  )2
   درآمد مشمول ماليات آن قسمت از طريق علي الرأس تعيين خواهد شد    )3

 درآمد مشمول ماليات آن سال كلاً از طريق رسيدگي به دفاتر تعيين مي گردد  )4
كه بابت حق نمايش فيلم .......بعداً اضافه مي شوند وهمان ماده  5كه در اجراي تبصره  و مواردي م.م.ق 104پرداختي بابت موارد مصرح در متن ماده  .......-58

 .است% 5پرداخت مي شود مشمول كسر علي الحساب به ميزان  حق الزحمه به عنوان
 وجوهي -وجوه )4  حق الزحمه -حق الزحمه) 3 وجوهي   -حق الزحمه ) 2 حق الزحمه -وجوه )1

 :راردادي تنظيم گرددچنانچه ق م.م.ق 104در موارد انجام امور مربوط به ماده  -59
 .   را به اداره امور مالياتي محل با اخذ رسيد تسليم نمايد اد رونوشت آندكارفرما مكلف است ظرف سي روز از تاريخ انعقاد قرار  )1
 .تسليم نمايد امور مالياتي محل با اخذ رسيد را به اداره اد رونوشت آندماه از تاريخ انعقاد قرار كارفرما مكلف است ظرف يك  )2
 .تسليم نمايد ه امور مالياتي محل با اخذ رسيدرا به ادار اد رونوشت آندپيمانكار مكلف است ظرف سي روز از تاريخ انعقاد قرار )3
 .پيمانكار تكليفي نسبت به تسليم رونوشت قرارداد به اداره امور مالياتي ندارد )4
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ازنامه، و حساب سود و زيان كه در موعد مقرر قانوني تسليم شده است، از  محل اظهارنامه ، تر الف دربخشي از درآمد مشمول ماليات ابرازي شركت  -60
 .............مذكور درآمد مشمول ماليات مودي. فروش املاك مي باشد

 مد حاصل از فروش املاك تعيين خواهد شد    آپس از كسر در  )1
 علقه خواهد بودصرفاً ماليات پرداختي بابت نقل وانتقال املاك قابل كسر از ماليات مت  )2
 مشمول ماليات است 105چون شخص حقوقي است لذا درآمد مشمول ماليات ابرازي به نرخ مذكور در ماده  )3
 است م.م.ق 131درآمد مشمول ماليات كلاً مشمول نرخ مذكور در ماده  )4

 شمول ماليات اتفاقي است يا خير؟آيا جوايزي كه دولت براي تشويق صادرات و توليد و خريد محصولات كشاورزي پرداخت مي نمايد م -61
 .نمي شودمشمول ماليات اتفاقي ، صرفاً صادرات و توليد ) 3    بلي  )1
 همه موارد مشمول ماليات اتفاقي هستند) 4    خير )2

ريال سود  100.000.000خود،  مبلغ  1387يك شركت توليدي و معدني در بخش خصوصي طي  اظهارنامه، ترازنامه و سود و زيان تسليمي عملكرد سال  -62
 :ابراز نموده كه تركيب آن به شرح زير است 

ريال درآمد حاصل از صادرات كالا به خارج از  000/000/100ريال درآمد اتفاقي،  000/000/25آمد حاصل از نقل وانتقال املاك ، ريال  در 000/000/30
ريال درآمد ناشي از سرمايه گذاري در سهام ساير شركت هاي  000/000/20مبلغ  ريال درآمد ناشي از فعاليت هاي توليدي و معدني ، 000/000/15كشور ، 
 ك از درآمدهاي شركت تعلق مي گيرد؟به كدامي م.م.ق 132با فرض قانوني بودن ساير شرايط، معافيت موضوع ماده . توليدي

 ريال 000/000/20) 4 ريال 000/000/40) 3 ريال   000/000/15 )2 ريال 000/000/35 )1
 .............. .كليه تأسيسات ايرانگردي و جهانگردي داراي پروانه بهره برداري از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي هر سال از پرداخت  -63

 درآمد مشمول ماليات آنها معاف است% 100) 3    ماليات متعلقه معاف هستند% 100 )1
 ات آنها معاف استدرآمد مشمول مالي% 50) 4   ماليات متعلقه معاف هستند   % 50 )2

 .استفاده نمايند م.م.ق 138مي توانند با رعايت ساير شرايط مقرر ، از معافيت موضوع ماده ............... شركت هاي  -64
 خصوصي) 4           تعاوني و خصوصي   ) 3        تعاوني )2       داخلي )1
از سال پذيرش تا سالي كه از فهرست نرخ ها  ،يرش براي معامله در بورس قبول مي شوندشركت هايي كه سهام آنها طبق قانون مربوط از طرف هيأت پذ -65

ماليات ....... معادل  ،در صورتي كه كليه نقل و انتقالات سهام آنها از طريق كارگزاران بورس انجام و در دفاتر مربوط ثبت گردد باشند در بورس حذف نشده
 .آنها بخشوده مي شود

1( 5%  2 (50%   3 ( 10   %   4  (100% 
 مي باشد يا خير؟ م.م.ق 148آيا هزينه پذيرايي جزء اقلام قابل قبول مذكور در ماده  -66

 به شرط پرداخت قابل قبول است) 4  قابل قبول نيست) 3 قابل قبول است    ) 2  تا حد متعارف آن قابل قبول است )1
 ...................سال مورد رسيدگي ارتباط دارد ذخيره مربوط به هزينه هاي پرداختني قابل قبول كه به -67

 به شرط متعارف بودن قابل قبول است) 3 است    م.م.ق 148جزء  اقلام قابل قبول موضوع ماده  )1
 ي كه مدارك آن به شركت واصل شده است قابل قبول استيصرفاً هزينه ها) 4  نيست م.م.ق 148جزء اقلام قابل قبول موضوع ماده  )2

 مي باشد يا خير؟ م.م.ق 152رزش حق واگذاري محل كسب جزء قرائن موضوع ماده آيا ا -68
 خير) 4  بلي )3  به شرط مشخص شدن قيمت آن) 2  به شرط تأييد مبلغ توسط كارشناس )1

 .....................در اختيار موسسه قرار مي گيرد ) به جز فيلم هاي سينمايي ( استهلاك دارايي كه در خلال ماه  -69
 استهلاك محاسبه مي شود ،از زمان در اختيار گرفتن دارايي)  3    از اول ماه محاسبه مي شود )1
 استهلاك محاسبه نمي شود ،چنانچه از نيمه دوم سال به بعد باشد) 4  استهلاك محاسبه مي شود    ،از ابتداي ماه بعد )2

 .مستهلك كنند... ...................موسسات مي توانند هزينه هاي نرم افزاري خود را حداكثر تا  -70
 م.م.ق 151براساس جدول موضوع ماده ) 4 سال    5) 3  سال يك) 2  سال 10 )1
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كه كشور متبوعشان با دولت جمهوري اسلامي ايران قرارداد اجتناب از اخذ مضاعف منعقد نموده اند و در ايران  راني شركت هاي خارجيكارفرمايان اي -71
 حسب مورد هستند يا خير؟ م.م.قمكلف به كسر و ايصال ماليات هاي تكليفي موضوع  مشغول فعاليت هستند،

 در صورت داشتن شعبه يا دفتر نمايندگي) 4   به شرط عمل متقابل) 3  خير) 2   بلي    )1
 .مي شوند............. اندوخته صرف سهام در شركت هاي سهامي پذيرفته شده در بورس مشمول ماليات به نرخ  -72

 ده درصد علي الحساب) 4  ده درصد مقطوع) 3 نيم درصد مقطوع   ) 2 نج درصد علي الحسابپ )1
 ...........................  . قبول هزينه مطالبات مشكوك الوصول به عنوان بخشي از هزينه هاي قابل قبول مشروط به -73

 باشدمي  مربوط به فعاليت موسسه )1
 .مي باشدموجود احتمال غالب براي لاوصول ماندن آن  )2
 .تا زماني كه طلب وصول گردد يا لاوصول بودن آن محقق  شود شده باشد در دفاتر موسسه به حساب مخصوص منظور  )3
 هر سه مورد      )4

 ..........در مواردي كه ماليات به هر علت از غير مودي مطالبه شده باشد -74
 .به ماليات از غير مودي در هر مرحله اي كه باشد كان لم يكن تلقي مي گرددپس از تأييد مراتب از طرف هيأت حل اختلاف مالياتي، مطال )1
سال  از تاريخ صدور رأي هيأت مزبور، ماليات متعلق را  ظرف يك م.م.ق 157اداره امور مالياتي مكلف است بدون رعايت مرور زمان موضوع ماده  )2

 از مودي واقعي مطالبه نمايد
   2و  1 )3
 .مان شده است و مراتب بايد به دادستاني انتظامي گزارش گرددپرونده امر مشمول مرور ز )4

 .مي باشد از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه..... مهلت تسليم اظهارنامه يا ترازنامه يا حساب سود و زيان اصلاحي   -75
 ه دو ما) 4  تا سه ماه پس از انقضاء مهلت تسليم اظهارنامه ) 3  يك ماه  ) 2  روز پانزده  )1

 قرار مي گيرد از نظر ماليات بر درآمد اجاره چگونه است؟م .م.ق 2املاكي كه مجاناً در اختيار سازمان ها و مؤسسات موضوع ماده  -76

 رهني )3                               .اجاري تلقي مي گردد) 1

 .و مشمول ماليات اجاره مي گردد به صورت اجاره املاك اداري محسوب گرديده) 4   .غير اجاري تلقي مي گردد) 2

. مي گردددر مورد واحدهاي مسكوني متعلق به شركت هاي سازنده مسكن كه قبل از انتقال قطعي و طبق اسناد و مدارك مثبته به موجب قرار داد واگذار  -77
 كدام گزينه صحيح است؟

 .خذ تاريخ تصرف پرداخت شده باشدأاليات نقل و انتقال قطعي به ماز لحاظ مالياتي با خريدار مانند مالك رفتار مي شود مشروط بر اينكه م )1

 .مادام كه در تصرف خريدار باشد در مدت مذكور اجاري تلقي نمي شود )2

 .از لحاظ مالياتي تحت هر شرايطي خريدار مانند مستاجر محسوب نمي گردد )3

 .صحيح است 2و  1 )4

اليات موضوع اجاره املاك را از مال الاجاره هايي كه پرداخت مي كنند كسر و ظرف ده روز كدام يك از  اشخاص و نهادهاي زير، مكلف مي باشند م -78
 به اداره امور مالياتي محل وقوع ملك پرداخت و رسيد آن را به موجر تسليم نمايند؟

 .متي از بودجه آنها به وسيله دولت تامين مي گردددستگاه هايي كه تمام يا قس) 3                                 .وزارتخانه ، مؤسسات و شركت هاي دولتي )1

 تمامي موارد فوق ) 4                                                                           .اشخاص حقوقي )2

 ك اجاري معافند؟د استيجاري ، با چه شرطي از صددرصد ماليات بردرآمد املاسه واح مالكان مجتمع هاي مسكوني داراي بيش از -79

 .متر باشد 150در صورتي كه زير بناي هر واحد  )1

 .در صورتي كه با رعايت الگوي مصرف مسكن بنا به اعلام وزارت مسكن و شهر سازي ساخته شده باشد )2

 .متر باشد 200زير بناي هر واحد استيجاري  )3

 .اشندماه از سال محل مذكور را به اجاره واگذار نموده ب 6در صورتي كه بيش از  )4
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 لاجاره از طريق چه مدركي تعيين مي شود؟ا مال -80

 .از طريق قولنامه )3      . از روي سند رسمي )1

   . تنظيمي توسط بنگاه هاي املاك طبق اجاره نامه)  4     .از دفاتر ثبت اسناد و املاك) 2

 م بعنوان درآمد تلقي مي گردد؟.م.ق 57اده كدام يك از موارد ذيل ، جهت استفاده از مزاياي معافيت مالياتي موضوع م -81

 وظيفه دريافتي) 3                             حقوق بازنشستگي  )1

 جوايز و سود ناشي از سپرده هاي بانكي) 4               درآمد حقوق جانبازان) 2

 ؟ست تعيين شده توسط كميسيون تقويم املاك از چه تاريخي لازم الاجرا اارزش معاملاتي  -82

 ماه پس از تاريخ تصويب نهايي كميسيون تقويم املاك يك) 3         .از تاريخ تصويب نهايي كميسيون تقويم املاك )1

 ماه پس از تاريخ تأييد رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور يك) 4         الياتي كشور                    از تاريخ تأييد رئيس كل سازمان امورم )2

 دام يك از گزينه هاي ذيل صحيح مي باشد؟ك -83

 .نقل و انتقال قطعي  زمين از طرف شركت هاي تعاوني مسكن به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد )1

 .نقل و انتقال واحدهاي مسكوني از طرف شركت هاي تعاوني مسكن به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد )2

 .املاك از طرف شركت هاي تعاوني به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد نقل و انتقال هر گونه )3

 .ماليات نقل و انتقال هر گونه املاك از طرف شركت هاي تعاوني به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد% 50 )4

دولتي به قائم مقامي مالك انتقال داده شود و بهاي مذكور در سند كمتر از ماليات نقل و انتقال در مواردي كه ملك بوسيله اجراي ثبت و يا ساير ادارات  -84
 ارزش معاملاتي باشد، چگونه محاسبه مي شود؟

 .معاملاتي ملاك عمل قرار خواهد گرفت شبهاي مذكور در سند به جاي ارز )1

 .ما به التفاوت ارزش معاملاتي و ارزش تعيين شده در سند مشمول ماليات قرار مي گيرد )2

 .از تأييد اجراي ثبت و يا ادارات دولتي مشمول ماليات نمي گردد پس )3

 .ماليات نقل و انتقال برخوردار مي باشد% 50از معافيت  )4

   به ماخذ معاملاتي% 10و همچنين ماليات مقطوع به نرخ  م.م.ق 59اشخاص حقيقي يا حقوقي در صورت پرداخت ماليات اولين نقل و انتقال موضوع ماده  -85
 ساخت و فروش املاك خواهند بود؟ از بابت درآمد حاصل ،ي ، چگونه مشمول مالياتاعيان

 .بطور كلي مشمول ماليات ديگري نخواهند بود) 2  .ماليات معاف خواهند بود% 50در صورت ارائه اسناد و مدارك معتبر از پرداخت  )1

 .مشمول ماليات بردرآمد اتفاقي خواهند بود) 4 .ودمشمول ماليات بردرآمد فصول مشاغل و يا اشخاص حقوقي حسب مورد خواهند ب )2

 ؟نيست صحيحكداميك از موارد زير  -86

 .جزء هزينه هاي قابل قبول نيست ولي مشمول ماليات تكليفي است هپاداش هيأت مدير )1

 .جزء هزينه هاي قابل قبول است ،هزينه مرخصي استفاده نشده فقط در صورت پرداخت )2

 .قابل كسر از سود سالهاي آتي است 81تواماً با زيان سالهاي بعد از سال  81الهاي قبل از سال زيان تأييد شده مربوط به س )3

 .هزينه بن در صورت پرداخت نقدي نيز جرء هزينه هاي قابل قبول است )4

 .ه دولت حساب شودتجديد ارزيابي در شركت هاي دولتي مشروط بر آنكه اضافه ارزش ناشي از تجديد ارزيابي بعنوان سرماي 89در سال   -87

 فقط براي يك بار مشمول ماليات نمي باشد )1

 در صورتيكه قبلاً تجديد ارزيابي شده باشد مشمول ماليات نمي باشد )2

 ار يابد مشمول ماليات نمي باشدتشدر صورتيكه سرمايه ثبت شده در روزنامه رسمي ان )3

 مشمول ماليات مي باشد )4
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فروش مي رساند، در صورتيكه ارزش  000/000/150يك واحد آن را به مبلغ  88مان احداثي در سال دستگاه آپارت 10يك شركت سازنده مسكن از  -88
 ريال باشد، ماليات متعلقه كدام گزينه است؟ 000/000/20و سهم عرصه  000/000/40معاملاتي اعياني آپارتمان 

1( 000/500/7  2 (000/500/75  3 (000/000/7  4 (000/300 

 .......................... . دالت اداري در خصوص پرونده هاي مالياتيآراي شعب ديوان ع -89

 قابل اعتراض به هيأت تجديد نظر ديوان عدالت اداري است )1

 قابل اعتراض به هيأت عمومي ديوان عدالت اداري است )2

 تنها از سوي مؤدي قابل اعتراض به هيأت تجديد نظر ديوان عدالت اداري است )3

 ديوان عدالت اداري است عمومي ل اعتراض به هيأت تنها از سوي مؤدي قاب )4

تاريخ مبايعه نامه . شرط فروخته شده شرط بر آن است كه تا زماني كه چك خريدار وصول نشود فروشنده در محل سكونت داشته باشد ملكي با بيع  -90
 كدام گزينه صحيح است؟. مي باشد 1/12/89و تاريخ چك  1/4/89

 .اجاري تلقي مي شود ،به دليل سكونت فروشنده در ملك) شش ماه بعد( د به بع 1/10/89از تاريخ  )1

 .تلقي مي شود جاريا ،به بعد به دليل سكونت فروشنده در ملك 1/4/89از تاريخ  )2

 اجاري تلقي مي شود ،خانه به دليل سكونت در ملكاز تاريخ تنظيم سند در دفتر )3

 .اجاري تلقي نمي شود )4

 السو 5تعداد  -2حسابداري صنعتي 

ريال باشد، انحراف نرخ  90كيلو از قرار هر كيلو  1350ريال و مصرف واقعي  100كيلو مواد از قرار هر كيلو  1500اگر استاندارد جاري مستلزم مصرف  -91
 مواد چند ريال است؟

 
 و نرخ جذب سربار بر مبناي ظرفيت عادي تعيين شده باشد، انحراف ظرفيت چگونه است؟ اگر  حجم توليد واقعي برابر با حجم توليد عملي باشد -92

 
 ......................متداول منجر مي گردد كه انحراف  هزينه يابي استاندارد زماني به نتايج مشابه با صورتهاي مالي -93

 :اطلاعات مربوط به هزينه هاي توليد يك واحد محصول بشرح زير است -94

ريال و هزينه  6000ريال و هزينه متغير اداري و فروش  2000ريال ، سربار ثابت  5000ريال، سربار متغير  4500ريال ، دستمزد مستقيم  4000 مواد مستقيم
 قيمت تمام شده يك واحد محصول چند ريال است؟) جذبي(بي كاملريال، در روش هزينه يا  4000فروش  ثابت اداري و

 
 .چهار راه براي شركت وجود دارد. ريال است 50شركتي محصولي توليد مي كند كه هزينه متغير هر واحد آن   -95

 .واحد مي فروشد 5000در اين صورت  ،ريال بفروشد 80هر واحد محصول را  -الف

 .واحد مي فروشد 3000در اين صورت  ،ريال بفروشد 90 هر واحد محصول را  -ب 

 .واحد مي فروشد 10000در اين صورت  ،ريال بفروشد 60دام از محصول را هرك - ج

 .واحد مي فروشد 80000در اين صورت  ،ريال بفروشد 50هركدام از محصول را  - د

1(150002(135003(150000  4( 135000 

 غير قابل محاسبه)4نامساعد)3مساعد)2صفر)1

 به صورتحساب سود و زيان منظور شود)3.حساب بهاي تمام شده كالاهاي فروش رفته منظور گرددبه)1
 در ترازنامه نشان داده شود)4.شودبين موجودي ها و بهاي تمام شده كالاي فروش رفته سرشكن)2

1(155002(21500 3(135004( 23500 

 د) 4ج)3ب)2الف)1
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 سوال 5تعداد  -حسابرسي مالياتي  

 . نيست... ................گزارش حسابرسي مالياتي، شامل اظهارنظر نسبت به  -96
                                          .                              روش تعيين قيمت تمام شده كالاي توليدي ) 3  .      درآمدها و هزينه هاي شركت ) 1
                            . كفايت اسناد و مدارك حسابداري مودي براي امر حسابرسي) 4 .       روش توزيع و فروش كالاي توليدي ) 2

 ..................برسي مالياتي از سوي مودي مزبورحسابدار رسمي كه مسئول تنظيم گزارش حسابرسي مالي مودي شده است ، درصورت ارجاع حسا -97
  .          ه امور مالياتي مشورت كندمي تواند در مورد قبولي حسابرسي مالياتي با ادار )3  .        بايد حسابرسي مالياتي را قبول كند) 1
 .          مي تواند حسابدار رسمي ديگري را براي امر حسابرسي مالياتي به مودي معرفي كند) 4  .           حسابرسي مالياتي را قبول نكند مي تواند) 2

 هاي مالي يك واحد تجاري اثر مي گذارد ؟ باره قابليت حسابرسي صورتل بسيار زياد بر تصميم حسابرس دركدام عامل به احتما -98
 پيچيدگي سيستم حسابداري              ) 3         وجود معاملات با اشخاص وابسته                                                ) 1
 اثربخشي عملياتي روش هاي كنترل داخلي             ) 4                                                                    كفايت اسناد و مدارك  ) 2

ر دوباره منتش بدون تغيير اظهارنظر،در مواقعي كه حسابرس مي خواهد گزارش حسابرسي صورت هاي مالي سنوات گذشته را به درخواست شركت  -99
 . ...................كند، بايد 

 .         تاريخ گذاري كند  گزارش را به تاريخ انتشار جديد )3      .        گزارش را دوگانه تاريخ گذاري كند) 1
       .   گزارش را به تاريخ انتشار قبلي تاريخ گذاري كند ) 4  .گزارش را به تاريخ آخرين گزارش حسابرسي صادره خود تاريخ گذاري كند) 2

 ف زير را تأمين مي كند ؟تأييديه حساب ها و اسناد دريافتني، كدام يك از مجموعه اهدا -100
 احتمال خطر كنترل       ) 4    افشاء مناسب و ارزشيابي       ) 3              وجود و ارزشيابي) 2     وجود و مالكيت             ) 1

 2حسابداري ميانه 
سال برآورد و با اسـتفاده از روش خـط    5فيد ماشين آلات عمر م. ريال خريداري نمود 000/600ماشين آلاتي به مبلغ  1381كت ميهن در ابتداي سال شر -101

سـال   2ريال جهت تعمير اساسي اين ماشين آلات هزينه شد كه در اثر آن عمر مفيد ماشـين الات   000/100مبلغ   1384در ابتداي سال . مستقيم مستهلك گرديد 
 چند ريال است ؟ 1384هزينه استهلاك سال . افزايش يافت 

 ريال    000/120) 4                ريال   000/115) 3ريال                         000/100) 2                           ريال 000/85) 1
ايـن اوراق در  . بازخريـد نمـود    102ريال بـود و بـه نـرخ     000/200اوراق قرضه پنج ساله خود را كه ارزش اسمي آن  1/1/1383شركت هادي در تاريخ  -102
شركت هادي زيان ناشي از بازخريـد  . شركت صرف و كسر اوراق قرضه را به روش خط مستقيم مستهلك مي كند . صادر شده بود  98به نرخ  1/1/1381خ تاري

 اوراق قرضه را به چه مبلغي بايد گزارش    كند ؟
 ريال                        400/6) 4                          ريال  800/4 )3       ريال                     000/4) 2                                 صفر) 1

نرخ بهره اين . ريال صادر ودر تاريخ اول مرداد آن را به فروش رساند  000/300اوراق قرضه اي به مبلغ اسمي  1381شركت ابراهيم در تاريخ اول خرداد  -103
اين اوراق به مبلغ اسـمي بـه عـلاوه بهـره تحقـق يافتـه بـه فـروش         . ر تاريخ اول خرداد و اول آذر هر سال مي باشند درصد بوده و موعد پرداخت بهره د 10اوراق 

 چند ريال است ؟ 1381كل وجوه دريافتي در تاريخ اول مرداد ماه . رسيده است 
                          ريال 000/305) 2                 ريال                                                                 000/290) 1
 ريال     000/310) 4                                 ريال                                               000/295 )3

 :به شرح زير است  29/12/1381حقوق صاحبان سهام شركت هرمز در تاريخ  -104
               ريال               000/000/2            ريالي جمع شونده                     000/1درصد  8سهام ممتاز 
 ريال 000/000/8         ريالي                                                     000/2سهام عادي 

 ريال 000/000/1                                         صرف سهام عادي                              
 ريال  000/720/1                   سود انباشته                    

 :پرداخت نشده باشد، ارزش دفتري هر سهم ممتاز و عادي به ترتيب برابر است با) به استثناي سال جاري(با فرض اينكه سود سهام ممتاز در دو سال گذشته 
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 ريال  2560ريال و  1400) 3ريال                                                               2700ريال و  1120) 1
 ريال 2520ريال و  1480) 4ريال                                                               2640ريال و  1240) 2

 جريان هاي نقدي مرتبط با ماليات بر درآمد در بر گيرنده كداميك از جريان هاي نقدي زير نيست ؟ -105
                         ماليات هاي تكليفي پرداختي                              )3پيش پرداخت ماليات                                                                 ) 1
 استرداد مبالغ پرداختي بابت ماليات ) ٤                                                ماليات بردرآمد پرداختي) 2

 سوال 5تعداد  –حسابداري پيشرفته 

 شد؟كدام يك از گزينه هاي زير مي با ،مبناي محاسبه حقوق اقليت) 19استاندارد ( بر اساس استانداردهاي حسابداري ايران  -106
 ) ارزش ضمني شركت فرعي( ارزش روز واحد تجاري فرعي ) 3  ارزش دفتري خالص دارايي هاي قابل تشخيص واحد تجاري فرعي )1

 ارزش ويژه شركت فرعي) 4  ارزش روز خالص دارايي هاي قابل تشخيص واحد تجاري فرعي )2
در شركت ب حق كنترل و  ،فرض كنيد شركت الف. ل كرده است مالكيت سهام شركت ج را تحصي% 35ت ب و كمالكيت سهام شر% 80شركت الف  -107

طبق استانداردهاي حسابداري ايران ، شركت الف در صورت هاي مالي جداگانه خود، براي شناسايي درآمد سرمايه . در شركت ج نفوذ مؤثر داشته باشد 
 ر بايد استفاده نمايد؟گذاري در شركت هاي ب و ج به ترتيب از راست به چپ از كدام يك از روش هاي زي

 
 
 

شركت  86سود خالص سال . نقد تحصيل نمودريال به صورت  000/000/1سهام شركت ب را با پرداخت  %70 شركت الف 1386در اوايل تيرماه سال  -108
. ريال سود نقدي توزيع كرده باشد 000/8مبلغ  86فرض كنيد شركت ب در پايان سال . ريال مي باشد كه به صورت يكنواخت تحصيل شده است 000/10ب 

 ال بدهكار مي گردد؟كه باعث كاهش سود خالص تلفيقي مي گردد چند ري سود قبل از تحصيلمبلغ  86در كاربرگ تلفيقي سال 
 
 

صل در صورت جريان وجوه نقد تلفيقي ، طبق استانداردهاي حسابداري ايران ، سهم اقليت از سود نقدي توزيع شده شركت فرعي در كدام يك از سرف -109
 هاي اصلي و به چه صورت منعكس مي گردد؟

 به عنوان يك رقم كاهنده –بازده سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تأمين مالي ) 3 به عنوان يك رقم كاهنده –ت هاي تأمين مالي فعالي) 1
 به عنوان يك رقم افزاينده –بازده سرمايه گذاري ها و سود پرداختي بابت تأمين مالي ) 4 به عنوان يك رقم افزاينده  –فعاليت هاي تأمين مالي ) 2

 ........حسابداري ايران ، تجديد ارزيابي دارايي ها و بدهي هاي قابل تشخيص شركت فرعي در هنگام تحصيل  18طبق استاندار شماره  -110
 محاسبه شده و سرقفلي تلفيقي متعلق به واحد اقتصادي است% 100به مأخذ ) 1
 استمحاسبه شده و سرقفلي تلفيقي متعلق به شركت اصلي % 100به مأخذ ) 2
 متناسب با سهم شركت اصلي محاسبه شده و سرقفلي تلفيقي متعلق به واحد اقتصادي است) 3
 متناسب با سهم شركت اصلي محاسبه شده و سرقفلي تلفيقي متعلق به شركت اصلي است) 4

سوال 5تعداد  – ) 2( صول حسابرسي ا  

 كدام گزينه نمونه از آزمونهاي محتوا مي باشد ؟  -111
 .                                           تأييديه حساب هاي دريافتني   )3 . مونه اي از پرداخت هاي نقدي جهت تعيين مناسب بودن ثبت هزينه ها آزمون ن) 1
                .                      مقايسه امضاء چك با ليست امضاهاي مجاز )  4      .         بررسي نمودگرسيستم دريافت هاي نقدي ) 2

 آزمون رعايت از معاملات و موجودي هاي نقدي، شامل كدام مورد مي گردد ؟                                             -112
 .              دريافت صورت مغايرت بانكي تاريخ ترازنامه از صاحبكار   )3     . دريافت تأييديه بانكي ) 1 

       .                   بررسي دريافت رسيد توسط پرداخت كنندگان وجوه )  4  .      دي هاي نقدي در تاريخ ترازنامه شمارش موجو) 2
 رسيدگي به صحت اقلام مندرج در دفاتر حساب و صورتحساب ها و ساير مدارك حسابرسي را چه مي نامند ؟ -113

 بهاي تمام شده–ارزش ويژه كامل)3 ارزش ويژه كامل–ارزش ويژه كامل)1
 ارزش ويژه كامل–بهاي تمام شده)4 بهاي تمام شده–بهاي تمام شده)2

 ريال400/1) 4ريال750/1)3ريال500/2) 2ريال000/7)1
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 رسيدگي آزمايشي) 4    سند رسمي                    ) 3                        حساب تجزيه كردن) 2     آزمايش                   ) 1
 

 در رسيدگي به موجوديها، كدام مورد مربوط به روشهاي حسابرسي است ؟    -114
 
 
 

 در پرونده جاري حسابرسي چه اطلاعاتي بايگاني مي شود ؟       -115
 

 
 

 سوال 15تعداد  –بررسي موارد خاص در حسابداري 
و قيمت فروش % 30آن  ه عمر مفيد آن افزايش يابد توليدهسازي بدون اينكبا اين ب. شركت توليد مواد غذايي يكي از ماشين آلات خود را بهسازي نمود -116
 ....................است، هزينه اين بهسازي مي بايست افزايش يافته% 15آن 

 .به حساب هزينه جاري شركت منظور شود) 3  .به بدهكار حساب استهلاك انباشته ماشين آلات منظور شود) 1

 .به بهاي تمام شده ماشين آلات اضافه شود) 4    .محصول اضافه شود به حساب قيمت تمام شده) 2
نمايد  در شركت پيمانكاري خانه گستر براي يك قرارداد ساختماني كه مطابق استانداردهاي حسابداري از روش درصد پيشرفت كار استفاده مي -117

 : اطلاعات زير در دسترس است
 سال سوم سال دوم 

 ميليون ريال182 ميليون ريال98 كار صورتحسابهاي پيشرفت

 ميليون ريال230 ميليون ريال38 هزينه هاي انجام شده

 ميليون ريال240 ميليون ريال40 دريافتي از كارفرما

چه .  يون ريال استميل 150هاي سال چهارم و پنجم جهت تكميل كار  ميليون ريال و برآورد صورتحسا ب 200برآورد هزينه هاي لازم براي تكميل پيمان 
 در پايان سال سوم شناسايي مي شود؟عنوان سود پيمان ه مبلغي ب

 ميليون ريال  سود 10) 4ميليون ريال زيان             48) 3                        ميليون ريال سود    12) 2ميليون ريال زيان               98) 1
 ؟نيست نهادهاي مالي جديد، كداميك از موارد زير صحيح با توجه به قانون توسعه ابزارها و   -118

 .درآمد حاصل از فروش دارايي به نهاد واسط براي تأمين مالي از طريق عرضه عمومي اوراق بهادار معاف از ماليات است) 1
 .ارزش افزوده مي باشد لات و تسويه اوراق بهادار و كالا در بورس ها و بازارهاي خارج از بورس مشمول ماليات برمخدمات معا) 2
 .نهاد واسط از پرداخت هرگونه ماليات و عوارض نقل و انتقال معاف است) 3
 .تمامي درآمد صندوق سرمايه گذاري از پرداخت ماليات بر درآمد معاف مي باشد) 4

 :ه انحلال شركت قاسم به شرح زير است رتراز دو -119
 تراز دوره انحلال

بستانكاران000/200000/000/1دارائي جاري 
000/300ارزش دفتري املاك

 سود آخرين دوره000/500000/500ارزش دفتري ماشين آلات
 سرمايه پرداخت شده 000/700000/200حق واگذاري 

ريال  000/100تي املاك ريال است و ارزش معاملا 000/400/1و  000/000/1،  000/700ارزش روز انحلال املاك، ماشين آلات و حق واگذاري به ترتيب 
 ماليات آخرين دوره عملكردي وانحلال شركت كدام گزينه است ؟. مي باشد 

 اعمال مراقبت هاي تخصصي و حرفه اي )3.                           نظارت بر شمارش اقلام )1
 .                      افشاء اطلاعات به نحومناسب و كافي )4.                                ت در مورد ميزان مدارك كافي قضاو)2

 اطلاعات سيستم حسابداري شركت)3.                      اطلاعات سنوات قبل شركت مورد رسيدگي)1
 .          اطلاعات دفاتر روزنامه و كل )4.                         اطلاعات سال مالي مورد رسيدگي )2
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 ريال 000/525) 4ريال                  000/375) 3ريال                     000/408) 2 ريال                        000/33)  1
ش فروش اتومبيل، به علت انصراف مشتريان وجهي علاوه بر وجوه دريافتي از مشتريان به آنان پرداخت شود در مواردي كه طبق قرارداد منعقد شده در پي -120

 از لحاظ مالياتي بهترين گزينه بابت اين اضافه پرداختي كدام است ؟
 . قبول است  درصورتيكه فروشنده توليدكنندگان خودرو باشند جزء هزينه هاي قابل )3  .جزء هزينه هاي قابل قبول است  )1
      . درصورتيكه مشتريان اشخاص حقوقي باشند جزء هزينه هاي قابل قبول است ) 4 .                        جزء هزينه هاي قابل قبول نيست ) 2

 است ؟ قبول  كداميك از موارد زير بهترين گزينه در هزينه هاي قابل -121
 .فروش بيشتر نباشد % 10هزينه تبليغات فروش كالا به شرط آنكه از  )1
 . هزينه تبليغات قبل از بهره برداري به شرط كسر ماليات تكليفي طبق مقررات در دوره بهره برداري % 10) 2
 .                             فروش كالا بعنوان ذخيره هزينه تبليغات % 5 )3
 . ليفي در دوره بهره برداري هزينه تبليغات قبل از بهره برداري به شرط كسر ماليات تك% 20) 4

 : وجوه پرداخت شده تحت عنوان جريمه تاخير پرداخت وام بانكها  -122
 . محدود به شرايطي جزء هزينه هاي قابل قبول خواهد بود  )3  .          به عنوان هزينه هاي قابل قبول تلقي مي شود  )1
                 . زينه هاي قابل قبول خواهد بود تنها در صورت ضبط تضمين جزء ه) 4              .                جزءهزينه هاي قابل قبول نمي باشد) 2

 : كيلومتري تهران بوده به شرح زير است  120واقع در خارج از شعاع    Aصورتحساب سود و زيان تفكيكي ابرازي از فعاليت شركت  -123
 جمع   كالاي خريداري شده و صادر شده كالاي توليدي 

 فروش 
 قيمت تمام شده فروش

000/000/5
)000/000/27( 

000/000/25
)000/000/23( 

000/000/75 
)000/000/50( 

000/000/2                                   000/000/23سود ناويژه                     
 ؟                ؟                                 هزينه هاي مشترك               

 ؟                                 سود ويژه                                ؟           

000/000/25 
)000/500/7( 

000/500/17 

 
 : باشد و هزينه هاي ابرازي جزء هزينه هاي قابل قبول باشد ماليات شركت عبارت است از  132درصورتيكه شركت مشمول معافيت ماده 

 . مشمول ماليات نمي باشد ) 4ريال                      000/900) 3ريال                000/775) 2 ريال             000/500/4)  1
 : بدست آمده است  1388اطلاعات زير از شركت تعاوني آذرخش در سال  -124

 ريال                       000/500سود حاصل از حساب پس انداز     ريال                             000/500/1سود حاصل از صادرات 
 ريال  000/000/1ريال                       زيان حاصل از صادرات كالاي معاف   000/000/26سود حاصل از بخش شيلات 

 ريال  000/000/90سود حاصل از فروش محصولات 
 : شركت عبارت خواهد بود از  1387ماليات عملكرد . مالياتي اقدام به توسعه واحد خود نموده است  شركت با توافق و اجازه سازمان امور: توضيح 

 ريال 000/625/32) 4ريال                      000/000/26) 3ريال                000/500/22) 2 ريال             00/250/11)  1
ريـال از   000/000/200واحد ماليـاتي  . ريال از محل توليدات خود بدست آورده است  000/000/500غ مبل 1387در سال ) سهامي خاص(مان رشركت آ -125

 ؟اميك از گزينه هاي زير خواهد بودماليات شركت كد. م مي باشد . م . ق   132هزينه هاي توليدي  را قبول نكرده با توجه به اينكه شركت مشمول موضوع ماده 
 ريال 000/500/87) 4ريال              000/000/35) 3ريال                000/000/100) 2        ريال      000/500/137)  1

سـرمايه خـود را تـا مبلـغ      1388ريال نمـوده اسـت ودر سـال     000/000/250ريال اقدام به كاهش سرمايه خود به مبلغ  000/000/000/1شركتي با سرمايه  -126
مشخص گرديد كه شركت درخصوص مازاد افزايش سرمايه خـود   1388به هنگام رسيدگي ماليات نسبت به عملكرد . ه است ريال افزايش داد 000/000/200/1

 ماليات وجريمه آن ؟ ميزانمطلوبست محاسبه . اقدام به ابطال تمبر ننموده است 
 ريال                       000/80ل و جريمه ريا 000/40ماليات ) 3ريال                 000/400ريال و جريمه  000/200/1ماليات )  1
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 ريال  000/200/1ريال و جريمه 000/120ماليات ) 4     ريال                 000/800ريال وجريمه  000/400ماليات ) 2
 

          مـي شـود كـه بـه مرحلـة بعـدي منتقـل        و روش ميانگين موزون به مبـالغ يكسـان منـتج     FIFOدر هزينه يابي مرحله اي در برخي موارد استفاده از روش  -127
 ؟در كدام مورد اين حالت اتفاق مي افتد. مي شود 

 .هنگامي كه موجودي پايان دوره صفر باشد  )1
 .هنگامي كه موجودي اول و آخر دوره به لحاظ تعداد برابر باشد ) 2
 .و هزينه هاي تبديل با هم  برابر باشد هنگامي كه درصد تكميل موجودي اول و آخر دوره از بابت مواد مستقيم  )3
 هنگامي كه موجودي اول دوره صفر باشد) 4

 3     هزار كپي با هزينه ثابـت  300الي  200بودجه سال آتي شركت براي . از اين دستگاه استفاده مي كنند    Bو Aشركتي يك دستگاه كپي دارد، دايره  -128
مصـرف واقعـي ايـن دو    . هزار نسخه كپي مي باشد  190هزار و  60به ترتيب    Bو Aبودجه دايره . ريال تهيه شده است ميليون  3ريال و هزينه متغير كپي  ميليون

 .هزار نسخه كپي شده است  180ر و هزا 40دايره به تريب 
 ؟چند ريال است  Aو براساس مصرف بودجه شده ومصرف واقعي سهم دايره ) تسهيم(با استفاده از روش مستقيم تخصيص 

 . ريال  000/60ريال براساس مصرف واقعي  000/90بر اساس مصرف بودجه  )1
 .ريال  000/600ريال براساس مصرف واقعي  000/900براساس مصرف بودجه ) 2
 .ريال  000/600ريال براساس مصرف واقعي  000/720براساس مصرف بودجه  )3
 .ريال  000/720ريال براساس مصرف واقعي  000/900براساس مصرف بودجه ) 4

 .......................اي شركت به دواير و نهايتاً به محصولات موجب مي شود هعدم تخصيص برخي از هزينه  -129
 .كل سودآوري شركت كاهش يابد ) 3  . جمع سودآوري هر محصول بيشتر از كل سودآوري شركت شود  )1
  .ي هر محصول كمتر از كل سودآوري شركت شود جمع سودآور) 4     .كل سودآوري شركت افزايش يابد ) 2

   نمي شود؟كدام مورد كمك بلاعوض دولت تلقي  -130
 معافيتهاي مالياتي وگمركي                                               ) 3تدارك امكانات زير بنايي درمناطق درحال توسعه                            )  1
 بخشش مطالبات دولت از واحد تجاري               ) 4جيحي در تسهيلات پرداختي                                   اعطاي شرايط تر )2

 
 سوال 15تعداد  -بررسي موارد خاص در قانون مالياتي

 تفاوت اساسي فسخ و اقاله در معاملات چيست ؟  - 131

 در رضايت طرفين   )3                                در تعلق منفعت و زيان مال قبل از فسخ يا اقاله   ) 1
 در چگونگي بر هم زدن معامله  ) 4تفاوتي ندارند                                                                                   ) 2        
 انجام كدام موضوع زير بيانگر توانمندي مديريت مالياتي است ؟ -132

 حل وفصل اعتراض مودي حداقل با شواهد كافي ) 3  و فصل اعتراض مودي ولو فاقد مدارك و شواهد كافي  حل )1
 حل وفصل اعتراض مودي حداقل با شواهد و مدارك كافي ) 4   حل وفصل اعتراض مودي حداقل با مدارك كافي  )2

 . كه خود قبلاً اجرا و نصب آن را به عهده داشته است شعبه يك شركت خارجي درايران نسبت به فروش قطعات يدكي كارخانه اي   -133
 .اگر با نصب همراه باشد نصب آن مشمول ماليات ايران است ) 3      .مشمول ماليات ايران است   )1
 .مشمول ماليات ايران نيست ) 4   .اگر با نصب همراه باشد مشمول ماليات ايران است  )2

 ........................ينه ناشي از سود و كارمزد بانكي ي هزرات و احكام مالياتربموجب آخرين مق  -134
 2و  1گزينه ) 3   .وقتي مورد قبول است كه مودي معادل وام اخذ شده سپرده بانكي نداشته باشد )1

  هيچكدام) 4     .وقتي مورد قبول است كه در سال سررسيد پرداخت شود )2
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واحد مسكوني تهران داراي  ،ه واگذار شده بودراجابراي  1389ن و كرج مي باشد كه هر دو در سال آقاي مرادي داراي دو واحد مسكوني در تهرا  -135
 .متر بناي مفيد است چه ميزان از بناي استيجاري تهران مشمول ماليات است 100متر واحد مسكوني كرج داراي  250

 صفر) 4             متر          175) 3                   متر     75) 2           متر                    100) 1

در محاسبه ماليات شركت كه با تمكين برگ تشخيص مودي قطعيت يافته  است كه متوجه شده 1390مامور مالياتي در بازنگري محاسبات خود در سال   -136
 ..................ريال صادر و ابلاغ شده است در اين صورت ميليون 75ميليون ريال به جاي  85مبلغ ه و برگ قطعي با ماليات ب ه است اشتباه نمود

 .با تاييد رييس امور مالياتي برگ قطعي اصلاحي صادر مي شود) 3 .با تاييد رييس امور مالياتي تفاوت كسري مطالبه به مودي اعلام مي شود) 1
 وارد فوق هيچ يك از م) 4  .بلافاصله نسبت به صدور برگ قطعي اصلاحي اقدام مي شود) 2

 1390در سال  -137
 .صحيح نمي باشدهاي خود مالك باشد كسر ماليات تكليفي وچنانچه حمل توسط خودر )1
 .هرگونه هزينه حمل مشمول ماليات تكليفي است )2

 .مشمول ماليات تكليفي استحمل فقط هزينه قراردادهاي  )3

 .هزينه حمل مشمول ماليت تكليفي نيست )4

 ؟نيست داخت ماليات معافكداميك از موارد زير از پر -138
 سود و جوايز متعلق به اوراق مشاركت) 3  هاي ايراني  ده هاي مربوط به كسور بازنشستگي كاركنان نزد بانكرسود متعلق به سپ )1
 سود سپرده بانك هاي ايراني نزد يكديگر ) 4       انداز  جوايز متعلق به حساب هاي  پس )2

 هم ، سهام عادي بالقوه چگونه در ميانگين موزون سهام عادي لحاظ مي گردد؟براي محاسبه سود تقليل يافته هر س -139
 .هنگامي كه سهام عادي تبديل شد ، از تاريخ تبديل در محاسبه لحاظ مي گردد )1
 .با فرض تبديل سهام عادي بالقوه محاسبه مي گردد )2
 .هنگامي كه سهام عادي تبديل شد و تقليل دهنده بود در محاسبه لحاظ مي گردد )3
 .با فرض تبديل سهام عادي بالقوه تقليل دهنده در ابتداي دوره محاسبه لحاظ مي گردد )4

م .م.ق 133كدام قسمت از فعاليت شركت هاي تعاوني مرز نشينان كه در زمينه واردات و صادرات كالا فعاليت مي كنند، مشمول معافيت موضوع ماده  -140
 است؟

 فقط صادرات) 4           فقط واردات   ) 3    هيچ يك از فعاليت هاي آنها       ) 2صادرات        همه فعاليت هاي آنها اعم از واردات و) 1

 را انجام مي دهند كدام گزينه زير است ؟ 81نحوه محاسبه ماليات در شركت هاي چند منظوره كه بعضاً فعاليتهاي ماده   -141

 . شركت پس از كسر درآمدهاي معاف از ماليات  درآمد مشمول ماليات مساوي است با مجموع درآمدهاي) 1
 . درآمد مشمول ماليات مساوي است با مجموع درآمدهاي شركت بدون هرگونه كسراز آن )  2
 . درآمد مشمول ماليات شركت مساوي است با مجموع درآمدهاي شركت با كسر پنجاه درصد از درآمدهاي معاف از ماليات ) 3
 . هيچكدام )  4

اگـر ايـن شـركت در همـان مـاه اول فعاليـت درخواسـت        . حق التمبر واريز مـي كنـد    48با سرمايه يك ميليارد تأسيس و در اجراي مقررات ماده  شركتي -142
 انحلال كند،حق التمبر واريزي كدام حالت زير را خواهد داشت ؟

 بخشي از آن قابل استرداد است          ) 3         با نظر واحد مالياتي قابل استرداد است                                    ) 1
 با دستور رييس كل سازمان قابل استرداد است ) 4در هيچ شرايطي قابل استرداد نيست                                                ) 2

به استناد مدارك بدست آمده از طريق مراجع قانوني و دولتي و قبول م . م . ق  97ماده  2تعيين درآمد مشمول ماليات اشخاص حقوقي در اجراي تبصره    -143
 :م . م . ق  97ماده  3هزينه ها براساس اظهارنامه مودي يا دفاتر رد شده است مودي در اجراي بند 

 يت مودي مانعي ندارد                        درصورت رضا) 3                                            غير قانوني است                             ) 1
 است  براساس اسناد و مدارك ودفاتر قابل رسيدگي) 4كاملاً قانوني است                                                                       ) 2



                                                              )         مميز كل(رئيس امور مالياتي  – 1390آزمون تعيين سطح مأموران مالياتي سال  سوالات تخصصي 

 12 شماره صفحه

م استفاده كـرده باشـند ، اعطـاي معافيـت دوبـاره      . م . ق  132ماده  درصورت عوض كردن خط توليد در شركت هاي توليدي كه قبلاً از معافيت موضوع -144
 . است .. ...................

                                            سال مجاز است فقط براي يك) 4 مجاز است         ) 3   به مدت زمان استفاده قبلي بستگي دارد) 2نيست          مجاز) 1
يـا مـي توانـد    هرگاه مالك خانه يا آپارتمان مسكوني خود را به اجاره واگذار نمايد و خود محل ديگري را براي سكونت در خارج از ايران اجاره نمايد، آ -145

 قانون مالياتهاي مستقيم استفاده نمايد ؟ 55از مزاياي ماده 
 براساس راي ديوان عدالت اداري                                 ، بله مي تواند) 3                                                  خير                                          ) 1
 نمي تواند، منوط به تاييد واحد مالياتي است ) 4         مبلغ اجاره خارج از كشور ميتواند استفاده كند        % 50تا سقف ) 2
 

 سوال 5فزوده تعداد ارزش ا

 نمـوده   عنـوان  ماليـات و عـوارض ارزش افـزوده درج    ه ريال ب ـ 000/500/3در يك دوره مالياتي برق منطقه اي فارس در صورتي بهاي صادره جمعاً مبلغ  -146
اسـتفاده   كـه از  درصدي است  60سهم  از مبلغ صورتحسابها از سوي دولت پرداخت مي شود و به همين منظور مبلغ فوق تنها مربوط به% 40شركت مدعي است 

 ريال  000/500ريال پرداخت ماليات و عوارض داشته كه در بررسي انجام شده  000/000/2اين شركت در همين دوره مالياتي مبلغ  .كنندگان برق اخذ مي شود
 :ن دوره مي بايست واريز نمايد عبارت است از مبلغي كه برق منطقه اي فارس بابت اي. آن مربوط  به فاكتور كساني است كه ثبت نام نشده اند

 Aدرصد كل مبلغ قرارداد بـه شـركت    10ريال بابت  1000000منعقد و مبلغ    Aعدد مهره با شركت  1000جهت سفارش توليد  يقرارداد 25/3/89در  -147
 به چه ميزان است؟ 89دوره اول سال ه بابت اين موضوع در ماليات و عوارض متعلق. پرداخت شد

 ريال 300000) 4 صفر)3 ريال 400000) 2 ريال30000)1

ريـال   000/60ريال مربوط به صادرات است  در صورتيكه ماليات و عوارض پرداخـت شـده خريـد     000/000/1ريال فروش شركت مبلغ  000/000/6از  -148
 ؟سر از ماليات اخذ شده در فروش مي باشدچه ميزان قابل ك ،باشد

ميليون تومـان اسـت بـه     20را كه بالغ بر    Bاز فاكتور خريد كالا از شركت % B     80در ازاي راه اندازي شبكه كامپيوتر شركت   Aتوافق شد شركت   -149
 :به ترتيب عبارت است از  Bو   Aباشد ماليات و عوارض قابل دريافت شركت % 4عوارض  اگر نرخ ماليات و. عنوان تخفيف بپردازد

 ريال B  000/160شركت   -ريال A640000شركت)3 ريال B 000/800شركت –صفر Aشركت)1

 ريال B  000/160شركت  –ريال  A  160000شركت ) B 000/160 4شركت  -صفر Aشركت ) 2

ريال بابت حمل تا محل خريداران نيز دريافت شده است،  400000طبق بررسي حساب ها مبلغ . ريال فروش نسيه است 3000000اراي شركت نيكو د  -150
از فروش به صورت نسيه بوده و موعد % 50اضافه تر و در هنگام تسويه دريافت مي شود % 10همچنين نسبت به مشتريان كه به صورت نسيه خريد مي كنند 

 : ماليات و عوارض فروش اين دوره عبارت است از . در دوره مالياتي بعدي استپرداخت آن 
 )فرض شود% 4نرخ ماليات و عوارض (

 
 
 
 
 
 
 

 000/200/1) 4  000/000/2)3 000/600/2) 2 صفر)1

1(000/60 2 (000/50  3(000/10 4 (000/30 

1(126000 2 (136000 3(76000 4 (142000 


